UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 114/PGDĐT

V/v triển khai công tác truyền thông

phòng, chống ma túy năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  21  tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 13/3/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Điền về việc thực hiện công tác phòng, chống ma tuý năm 2023

(đính kèm theo Công văn);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến Kế hoạch nêu trên đến tận cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

và học sinh. Trong năm 2023, yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội

dung tại Kế hoạch số 50/KH-PGDĐT ngày 26/9/2022 của Phòng GD&ĐT về

việc phối hợp triển khai Dự án “Tăng cường năng lực phòng chống ma túy trong

trường học đến năm 2025”, thực hiện 05 nhiệm vụ phòng, chống ma túy giai đoạn

2021-2025 trong các trường THCS trên địa bàn huyện.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, các cuộc thi tìm hiểu về phòng,

chống ma túy cho học sinh. Phấn đấu 100% học sinh và cán bộ, giáo viên các

trường học trên địa bàn được tuyên truyền, giáo dục về tác hại của tệ nạn ma tuý

và được trang bị kiến thức, kỹ năng phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh với tệ nạn

ma tuý; 100% trường học trên địa bàn đạt tiêu chí “Trường học không có ma

tuý”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;
- CBCCVC cơ quan PGD;

- Website Phòng;

- Lưu VT, HĐNG.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2023-03-21T08:18:28+0700